河南森源电气股份有限公司独立董事

关于第六届董事会第八次会议相关议案的

独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所中小企业

板上市公司规范运作指引》及《独立董事工作制度》等相关法律法规、规章及其他规范性

文件的规定，我们作为河南森源电气股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，本

着对公司以及全体股东负责的态度，基于独立、客观判断的原则，现就公司第六届董事会

第八次会议相关议案发表独立意见如下：

一、关于控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的专项说明和独立

意见

（一）截止 2018 年 6 月 30 日，公司控股股东不存在占用公司资金的情况，也不存在

以前年度发生并累计至 2018 年 6 月 30 日的违规关联方占用资金情况，公司与关联方的

资金往来遵守证监发字[2003]56 号、证监发[2005]120 号文件的规定，未发现其他将资金直

接或间接地提供给关联方使用的各种情形。

（二）截止 2018 年 6 月 30 日，公司不存在为股东、实际控制人及其关联方、任何非

法人单位或个人以及公司全资或控股子公司提供担保的情况，没有发生与中国证监会证监

发[2003]56 号、证监发[2005]120 号文件规定相违背的担保事项。

二、关于 2018 年半年度报告全文及摘要的独立意见

我们仔细审阅了公司 2018 年半年度报告全文及摘要，认为公司 2018 年半年度报告的

编制和内容符合法律、法规、《公司章程》和公司内部管理制度的各项规定，《2018 年半

年度报告》的内容和格式符合中国证监会和深圳证券交易所的各项规定，所包含的信息能

从各个方面真实、准确、完整地反映公司 2018 年半年度的经营情况和财务状况等事项。

公司 2018 年半年度报告全文及摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

三、关于 2018 年半年度募集资金存放与实际使用情况专项报告的独立意见

我们认真审阅了《2018 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》，该报告

如实反映了公司 2018 年上半年募集资金的存放与使用情况。报告期内，公司募集资金的存

放与使用符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、

《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、

公司《募集资金管理制度》等法规和文件的规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，

并及时履行了相关信息披露义务，募集资金具体使用情况与公司已披露情况一致，不存在

变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金的情形。

四、关于拟使用部分闲置资金募集资金购买保本型理财产品的独立意见

公司拟使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品事项的决策程序符合《上市公司监

管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和深圳证券交易所《中小企业

板信息披露业务备忘录第 29 号：募集资金使用》等相关规定。在保障资金安全的前提下，

公司使用暂时闲置募集资金人民币不超过 50,000 万元投资于安全性高、流动性好、一年以

内短期、有保本承诺的理财产品，有利于提高闲置募集资金使用率，能获得一定的投资收

益。公司使用的闲置募集资金没有与募集资金使用计划相抵触，不存在变相改变募集资金

使用用途，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东利益的情形。因此，

同意公司《关于拟使用暂时闲置募集资金投资保本型理财产品的议案》，同时此事项需提

交股东大会审议。

独立董事： 宋公利  裴文谦  黄宾

http://quote.cfi.cn/quote_395003.html
http://quote.cfi.cn/quote_395003.html

	公司拟使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品事项的决策程序符合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和深圳证券交易所《中小企业板信息披露业务备忘录第29号：募集资金使用》等相关规定。在保障资金安全的前提下，公司使用暂时闲置募集资金人民币不超过50,000万元投资于安全性高、流动性好、一年以内短期、有保本承诺的理财产品，有利于提高闲置募集资金使用率，能获得一定的投资收益。公司使用的闲置募集资金没有与募集资金使用计划相抵触，不存在变相改变募集资金使用用途，符合公司和全体股东的...